v. 15. « et quant à sa mère Maacha, il l'éloigna de la souveraine autorité, parce qu'elle avait fait une idole pour aschérah; il brisa son idole et il la brûla près du torrent de Cédron ».

11. Ἀσά ποσθεύσατο ἐν Ἱερουσαλὴμ καὶ ἐπὶ ἐβραίλους ἐν Ἱερουσαλὴμ καὶ θύναται τῶν μητρῶν αὐτοῦ Ἀνὰ, θυγατέρα Ἀβσαλοῦ. — Pour ne pas permettre de sortir et d'aller près d'Asa, roi de Juda. — 18. Ἀ Βενάδα. Septante : « au fils d'Adar (ils traduisent ben et isent n pour d à la fin du mot) ».

II. Juda et Israël (III R. XII—IV R. XVII). — P. 2^e (a²). Asa roi de Juda (XV, 9-24).

¹⁰ et quadraginta et uno anno regnavit in Jerusalem. Nomen matris ejus Maacha, filia Abéssalom.¹¹ Et fecit Asa rectum ante conspectum Domini, sicut David pater ejus :¹² et abstulit effeminatos de terra, purgavitque universas sordes idolorum, quem fecerant patres ejus.¹³ Insuper et in loco ejus, quem consecraverat : subvertitque specum ejus, et confrégit simulachrum turpissimum, et combussit in torrente Cedron :¹⁴ et cédit autem non abstulit. Verumtamen cor Asa perfectum erat cum Domino cunctis diebus suis :¹⁵ et intulit ea, que sanctificaverat pater suus, et voverat, in domum Domini, argentum et aurum, et vasa.¹⁶ Bellum autem erat inter Asa, et Basaa regem Israel, cunctis diebus eorum.¹⁷ Ascendit quoque Basaa rex Israel in Judam, et edificavit Rama, ut non posset quietus egredi vel ingredi de parte Asa regis Juda.¹⁸ Tollens itaque Asa omne argentum et aurum, quod remanserat in thesauris domus Domini, et in thesauris domus régie, dedit illud in manum servorum suorum : et misit ad Bénadad filium Tabremon filii Hezion, regem Syriæ, qui habitabat in Damasco, dicens :¹⁹ Fœdus est inter me et te, et inter patrem meum et patrem tuum : ideo misi tibi mœnera, argentum et aurum : et peto ut venias, et irritum facias fœdus, quod habes cum Basaa rege Israel, et recedat a me.²⁰ Acquisceus Bénadad regi Asa, qui exprobat Israhel, et percussit Israhel, et Dan, et Abeldomum Maacha, et universam Cénneroth, omnem scilicet

10. Sa mère, sa grand'mère.
13. Aux sacrifices de Priape, n'est pas dans l'original. — Bois sacré. Hébreu : aschérah, simplement bois de la déesse aschérah. — Il renvoya ses consœurs : addition de la Vulgate. Ce membre de phrase n'est pas dans Hébreu. — Dans le torrent du Cédron, au sud-est de Jérusalem. Voir la note 8, p. 698.
14. Les Asaüs témuz. Voir la note sur Nombres, xxii, 41, et la figure de III Rois, iii, 1, p. 691.
15. Ce qui avait consacré son père, dit butin pris à Jérusalem (II Paralipomènes, xii, 19; xv, 15). — Qu'il avait voulu de sa propre victoire sur les Philistins (II Paralipomènes, xiv, 15-19). — Dans la maison